足剣連大第０７－０１号
令和７年２月２８日
各団体会長　様
事務責任者　様
足立区剣道連盟
　　　会長　矢野　和久
ジュニアスポーツ大会第４４回足立区少年剣道大会実施要領
首記の件について、下記のとおり開催いたします。各会、多数の皆様が参加されますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　記
	主　　旨
	青少年の心身の健全育成及び社会体育の一環として、区内少年・少女剣道愛好者を対象として本大会を開催し、体力向上を図る。

	1
	日時
	令和7年5月6日(祝・火)　受付：午前9時　　開会：10時

	2
	場所
	東京武道館　大武道場

	3
	主催
	（公財）足立区スポーツ協会

	4
	主管
	足立区剣道連盟

	5
	後　　援
	足立区・東京西新井ライオンズクラブ

	6
	協　　賛
	足立よみうり新聞

	7
	参加資格
	〇足立区在住、在学の小学生、中学生および足立区剣道連盟登録団体の小学生、中学生会員【但し、基本の部は、就学前の幼児も含む。】

	8
	参加費
	一人　1,000円
参加費は、郵便振込みとし、振込用紙の通信欄に、送金内容を記入する。

	9
	募集人員
	１０００名

	10
	競技方法
	①学年別の個人戦とする。
②１ブロック12名程度で予選を行い、４年生以上は各ブロック１位の選手で決勝トーナメントを行う。(小学１年～３年生は予選のみとする。)
③基本の部(競技内容については、例年通りとします。)

	11
	試合時間
	①試合は三本勝負、試合時間は、小学生２分、中学生２分３０秒とします。
②時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い１本先取した者を勝ちとします。
延長戦は、ブロック戦は１回限り、勝敗が決しない場合は「判定」とします。決勝トーナメントは時間を区切り、勝敗の決するまで行い、リーグ戦(３人制)は時間内に勝敗が決しない場合は引き分けとし、勝ち数、取得本数にて順位を決定する。勝ち数、取得本数が同じ場合は　時間を区切り、１本勝負にて決する。

	12
	試合・審判
	全日本剣道連盟　剣道試合・審判規則並びに同審判細則による。

	13
	表彰
	2 ブロック毎の入賞者にメダルを授与します。
②決勝戦の優勝者には、賞状・優勝杯(持回り)・準優勝・3位(2名)に賞状・メダルを授与する。

	14
	申込期日
	令和7年3月28日(金)　期日厳守

	15
	申込み先
	飯島事務局長まで【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17
.FAX：03-3693-2927】メール添付での申込：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp
別紙申込書に必要事項を明記し、所属団体責任者が一括して申込むこと。
組合せは、EXCELのランダムにより行う。

	16
	その他
	①締切後及び所定の申込書以外の方法による申込みは受け付けません。
②各団体は、特に学年を間違わないよう十分注意してください。

以上

		第44回足立区少年剣道大会申込み等についてのご注意

１．申込み上の注意事項

　（１）申込みNO、試合NO欄には、記入しないでください。
（２）性別欄の「男・女」は正確に記入すること。
（３）所属団体名は、４字以内の略称で記入してください。
　　　例：東伊興剣道友興会→「東伊興剣」、西新井警察署少年剣道部→西新井警
（４）試合組合せのため、一人づつ切り離しますので、全ての行に所属団体名、学校名、学
年を記入すること。
（５）傷害保険申込みのため、必要事項は全て記入してください。
（６）申込書が足りないときはコピーして対応してください。
（７）締め切り後は受付けませんので、締切を厳守してください。
（８）学年または男・女の相違は、試合上無効となりかねませんので十分注意願います。
　　（ご注意）学年(R7年新学年)・男女は絶対相違がないよう徹底願います。

２．各団体の責任者は、下記事項の徹底をお願いします。

　（１）大会終了後、観覧席にはゴミが散乱しております。各自責任を持って持ち帰るよう、
各会で指導してください。
（２）会場の駐車場は使用できません。バス・電車を利用するよう指示してください。
（３）選手の弁当は各自負担とします。
（４）東京武道館に入館するとき、ビニール袋を各自用意し、靴等をビニール袋に必ず入れ
　　　　てから入館してください。
　（５）竹刀の点検および選手の健康管理をお願いします。
　　　  　 ①毎回、開会式で気分の悪くなる選手がおりますが、前日十分睡眠等健康管理をされるようご注意下さい。
 　　　 　 ②「発熱・のどの痛み、咳、倦怠感」などの症状がある場合は参加をご遠慮ください。
　　 ③剣道具・竹刀の点検は、「保護者様の責任で、特に下記の点検等をお願いします。」
【お子様が怪我をしない、させないために是非お願いします。】
(イ)・竹刀にササクレ (・・・・)がないか。　・竹刀が割れていないか。
・弦は緩んでいないか。　　　・先革が破れていないか。
・中結が緩んでいないか。
(ロ)面の面部は、頭の後頭部を完全に覆う「面」を使用しているか。
(ハ)小手の紐はキチット結ばれていて、抜け易くなってはいないか。
(ニ)面の紐の結び箇所が浅い結びになってはいないか。
(ホ)剣道着の袖は、肘関節を保護する長さを確保したものとします。
(へ)その他（剣道試合・審判規則、同細則：(竹刀・規則第3条．細則第2条、剣道具・規則
第4条．細則第3条)に適合しないものは禁止とする。）　等
※上記については使用禁止とします。（但し、（ホ）は除くが審判員より注意を与えます。）
（６）競技中の事故については、応急処置を行いますが、以後の責任は負いません。
（７）大会出場中の肖像権は、主催者に属します。
（８）「健康チェックシート」の提出は必要ありませんが、「健康チェックしなくて良い」ではありません。体調不良、体温３７．５℃以上の場合は入館できません。
（９）貴重品は自己管理し、盗難等に十分注意してください。

ジュニアスポーツ大会　第44回足立区少年剣道大会申込内訳書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R7年　　　月　　　　日
団体名

責任者

下記内訳のとおり申し込みます。
	内　　　訳
	申込人数

	基本の部
	名

	小学生　男子
	名

	小学生　女子
	名

	中学生　男子
	名

	中学生　女子
	名

	合　　計
	名

※この内訳書は、必ず申込書に添付してください。

（メール添付での申し込みの場合）
１．メールアドレス（飯島事務局長宛：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp）に送信する。
２．連盟よりメール発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」にて作成したものを必ず使用し。作成後は、必ず「PDF」に変換したものを、上記メールに添付し送信する。

ジュニアスポーツ大会　第４4回足立区少年剣道大会申込書
（基本の部用申込書）

	申込
NO

	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基
	基

	試合
NO

	名　　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	学校名及び
幼稚園

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

（ご注意）学年(R7年新学年)・男女は絶対相違がないよう徹底願います。
ジュニアスポーツ大会　第４4回足立区少年剣道大会申込書
（小学生の部用申込書）

	申込
NO

	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小

	試合
NO

	名　　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小
	小

	学　校　名

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

（ご注意）学年(R7年新学年)・男女は絶対相違がないよう徹底願います。
ジュニアスポーツ大会　第４4回足立区少年剣道大会申込書
（中学生の部用申込書）

	申込
NO

	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中

	試合
NO

	名　　　　　　　　　　前

	フリガナ

	性別

	所属団体名

	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中
	中

	学　校　名

	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	年
	学年

	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	歳
	年齢

	住　　　　所

（ご注意）学年(R7年新学年)・男女は絶対相違がないよう徹底願います。